Na věčnou paměť bude spravedlivý, \*  
nebude se bát, když uslyší o zlém.  
Jeho srdce je odhodlané doufat  
v Hospodina, † jeho srdce je pevné, \*  
nezakolísá, dokud neprokoukne své  
nepřátele.  
Rozděluje, dává ubožákům, † jeho  
spravedlnost trvá na věky věků, \* jeho  
roh bude vyvýšen ve slávě.  
Hříšník to vidí a hněvá se, † skřípe  
zubama a chřadne, \* touha bezbožníků  
přijde v niveč.  
Sláva Otci i Synu \* i Duchu svatému

Jako byla na počátku i nyní, i vždycky \*  
až na věky věků. Amen.

### Antiphona 4

Carcer nocte claruit celesti fulgore sed  
et terra tremuit  
et egressus patuit insolito more.

Vězení se v noci rozzářilo nebeským  
jasem, země se zatřásla a vchod se  
podivuhodným způsobem otevřel.

### Psalmus 112

Laudáte púeri Dóminum\* laudáte  
nomen Dómini  
Sit nomen Dómini benedíctum\* ex hoc  
nunc et usque in saeculum  
A solis ortu usque ad occásum\*  
laudábile nomen Dómini  
Excélsus super omnes gentes Dóminus\*  
et super caelos glória eius  
Quis sicut Dóminus Deus noster qui in  
altis hábitat\* et humília réspicit in caelo  
et in terra  
Súscitans a terra ínopem\* et de stércore  
érigens páuperem  
Ut cóllocet eum cum princípibus\* cum  
príncipibus pópuli sui  
Qui habitáre facit stérilem in dómo\*  
matrem filiórum laetántem  
Glória Patri, et Fílio, \* et Spiritui  
Sancto.  
Sicut erat in princípio , et nunc, et  
semper, \* et in saecula saeculórum.  
Amen.

### Antiphona 5

Per trimatum hoc humatum corpus non  
corrumpitur sed ne vulnus cernitur mire  
solidatum.

### Psalmus 116

Laudáte Dóminum omnes gentes\*  
laudáte eum omnes pópuli  
Quóniam confirmáta est super nos  
misericórdia eius\* et véritas Dómini  
manet in saeculum  
Glória Patri, et Fílio, \* et Spiritui  
Sancto.  
Sicut erat in princípio , et nunc, et  
semper, \* et in saecula saeculórum.  
Amen.

Chvalte, Hospodinovi služebníci, \*  
chvalte jméno Hospodina!  
Jméno Hospodinovo at' je požehnáno \*  
od nyní až na věky.  
Od východu slunce až na západ \* je  
Hospodinovo jméno hodné chvály.  
Hospodin je vyvýšen nad všemi národy,  
\* jeho sláva je nad nebesa.  
Kdo je jako Hospodin náš Bůh, který  
přebývá na výsostech \* dolů shlíží na  
nebesa i zemi.  
Pozvedá ze země nuzáka \* a z kalu  
vytahuje ubožáka.  
A pak ho posadí ke knížatům, \* ke  
knížatům svého lidu.  
Ten, který neplodnou usazuje v domě \*  
jako šťastnou matku synů.  
Sláva Otci i Synu \* i Duchu svatému  

Jako byla na počátku i nyní, i vždycky \*  
až na věky věků. Amen.